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Lokalplan for DSB-værksted i Vinge sættes i gang

DSB har henvendt sig til Frederikssund Kommune med ønske om at etablere et værksted til 

førerløse S-tog. Efter først at have undersøgt en placering syd for Frederikssund, har 

Frederikssund Kommune siden været i dialog med DSB om en mulig placering af værkstedet i 

Vinges erhvervsområde. Og det er på denne placering, at et flertal i Byrådet besluttede, at der nu 

skal udarbejdes en lokalplan for et DSB-værksted i Vinge. Senere på året vil der blive holdt et 

borgermøde om projektet.

Skitse over placering af et muligt DSB-værksted i Vinge.

Skitse: Frederikssund Kommune.

Betingelser for lokalplan

Beslutningen om udarbejdelse af lokalplanen betyder, at kommunens administration nu skal 

udarbejde en lokalplan og et kommuneplantillæg for DSB-værkstedet. Disse planer skal i offentlig 

høring, hvorefter udvalg og byråd skal træffe endelig beslutning. Beslutningen om igangsættelse 

af lokalplanen blev truffet i Byrådet med 15 stemmer for, syv imod og en enkelt, der undlod at 



stemme. Flertallet har da også stillet visse betingelser for at udarbejde lokalplanen.

Dels skal det sikres, at projektet indeholder rekreative og naturmæssige værdier i Vinge som 

erstatning for de rekreative og naturmæssige værdier i den fredskov, som nedlægges. Og dels 

skal projektet kobles sammen med øvrige projekter i området for at sikre helhed i planlægningen. 

Derfor skal der oprettes en fælles projektorganisation med Frederikssund Kommune, DSB og 

Vejdirektoratet som deltagere.

DSB vil etablere støjafskærmning

Projektet omfatter en værkstedshal på ca. 25.000 m2 med en højde på ca. 13 m. Øvrige 

værkstedsfunktioner på ca. 4.000 m2 med en højde på 10 m til rengøring, spulehal og vask. Dertil 

ca. 14 km spor med kørestrøm, der forbinder de forskellige funktioner inden for 

værkstedsområdet. Samlet set fylder DSBs projekt omkring 25 hektar.

DSB forventer, at værkstedet vil tilføre ca. 200 arbejdspladser. Som en del af projektet vil DSB 

etablere en samlet og bedre støjafskærmning for både motorvejen og DSB-projektet, der vil 

efterlade boligområder i Vinge mindre støjbelastede end ved en jordvold. Derudover vil DSB 

etablere cykel- og gangforbindelse over spor og motorvej for at skabe en forbindelse ind til 

Frederikssund by. Dertil vil DSB udvikle området omkring Vinge station med cykel- og 

gangforbindelse, tryghedspakke og cykelparkering.

Førerløse S-tog

DSB er fra statslig side blevet pålagt at øge kapaciteten på S-togsnettet for at gøre det mere 

attraktivt at benytte kollektiv transport. Dette skal løses ved, at der skal køre flere kortere tog på S-

togsnettet. Dette betyder også, at DSB skal investere i nye førerløse S-tog. Der er ikke 

værkstedsplads nok til fremtidens behov, og derfor har DSB været på udkig efter mulige 

placeringer til et nyt værksted.
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